postquam leuauerunt ea coram domino, rursus suscepta de manibus eorum, adolevit super altare holocausti, eo quod consecrationis esset oblatio in odore suavitatis sacrificij domino. Tulitque pectusculum eleuans illud coram domino de ariete consecrationis in parte sua sicut preceperat ei dominus. Assumensque unguentum et sanguinem qui erat in altari aspsit super aaron et vestimenta eius: et super filios illius ac vestes eorum. Cumque sanctificasset eos in vestitu suo, precepit eis dicens. Coquite carnes ante fores tabernaculi, et ibi comedite eas. Panes quoque consecrationis edite qui positi sunt in canistro sicut precepit mihi dominus dicens. Aaron et filii eius comedent eos. Quicquid autem reliquum fuerit de carne et panibus: ignis absument. De ostio quoque tabernaculi non exibitis septem diebus usque ad diem quem complebitur tempus consecrationis vestre. Septem enim diebus finis consecratio sicut in presentiarum factum est, ut ritus sacrificij compleretur. Die ac nocte manebitis in tabernaculo observantes custodias domini ne moriamini. Sic enim mihi preceptum est. Feceruntque aaron et filii eius cuncta que locutus est dominus per manum moysi.

**L.S.** De pria imolatioe sacerdotis pro suo peccato et populi, quomodo dominus apparuit eis, quomodo moyses et aaron benedixerunt populo, quomodo ignis egressus a deo deuorauit holocaustum tuba laudauit dominum.

**A**cto autem octauo die, voca **Ca. IX.** Huit moyses aaron et filios eius ac maiores natu israel, dixitque ad aaron. Tolle de armamento vitulum pro peccato et arietem in holocaustum utrumque immaculatum, et offer illos coram domino et ad filios israel loquaris. Tollite hyrcum pro peccato et vitulum atque agnum anniculum et sine macula in holocaustum, bouem et arietem pro pacificis et imolate eos coram domino in sacrificio singulorum, similia consperfas oleo offerentes. Hodie enim dominus apparebit vobis. Tulerunt ergo cuncta que iusserat moyses ad ostium tabernaculi: ubi cum omnis multitudo astaret ait moyses. Iste est primo quem precepit dominus, facite et apparebit vobis gloria eius. Et dixit ad aaron. Accede ad altare: et imola pro peccato tuo. Offer holocaustum et deprecare pro te et pro populo. Cumque mactaueris hostiam populi, ora pro eis sicut precepit dominus. Statimque aaron accedens ad altare immolavit vitulum pro peccato suo, cuius sanguinem obtulerunt ei filii sui. In quo tingens digitum tetigit cornua altaris, et fudit residuum ad basim eius. Adipemque et renunculos ac reticulum iecoris que sunt pro peccato adolevit super altare sicut preceperat dominus moysi. Carnes vero et pellem eius extra castra combussit igni, immolavit et holocausti victimam. Obtuleruntque ei filii sui sanguinem eius quem fudit per altaris circuitum. Ipsam etiam hostiam in frustra concisam cum capite et membris singulis obtulerunt: que omnia super altare cremavit igni, lotis, aqua prius intestinis et pedibus. Et pro

# Leuiticus

peccato ppli offerēs mactauit byrcū. expiatoqz altari fecit holocaustū addēs in sacrificio liba-  
mēta q̄ pariter offerūtur. ⁊ adolēs ea sup altare absqz ceremonijs holocausti matutini. Immola-  
uit ⁊ bonē atqz arietē hostias pacificas populi  
Obtulcrūqz ei filij sui sanguinē quē fudit super altare in circūitu: adipē autē bouis et caudā arie-  
tis renūculosqz cū adipibus suis ⁊ reticulū ieco-  
ris posuerūt super pectora. Cūqz cremati essent  
adipes super altare pectora eoz: ⁊ armos dex-  
tros separauit aaron eleuās corā dño: sicut pre-  
ceperat moyses. Et extendēs manū ad populū  
bñdixit ei: sicqz cōpletis hostijs p pctō ⁊ holo-  
caustis ⁊ pacificis descēdit. Ingressi autē moy-  
ses et aarō i tabernaculū testimonij: ⁊ deinceps  
egressi benedixerunt pplō. Apparuitqz glia dñi  
om̄i multitudini. et ecce egressus ignis a dño de-  
uorauit holocaustum et adipēs qui erant super  
altare. quod cum vidissent turbe laudauerūt do-  
minum ruentes i facies suas.

**L.S.** De morte nadab ⁊ abiu. de vino nō bi-  
bēdo: ⁊ pte sacerdotali: ⁊ hirco cōbusto. **Ca. X.**  
**A** Kreptisqz nadab et abiu filij aaron. t̄bu-  
ribulis imposuerūt ignēs et incensuz de  
super offerētes corā dño ignē alienū qd̄  
eis preceptum non erat. Egressusqz ignis a dño  
denorauit eos et mortui sunt corā dño. Dixitqz  
moyses ad aaron. Hoc est quod locutus est dñs  
Sanctificabor in his qui appropinquant mihi:  
et i cōspectu omnis populi glorificabor. Quod  
audiens tacuit aaron. Vocatis autē moyses my-  
sabele et elisaphan. filijs oziel patruī aaron: ait  
ad eos. Ite et tollite frēs vestros de conspectu  
sanctuarij: et asportate extra castra. Cōfestumqz  
pergentes tulerunt eos sicut iacebant vestitos  
lineis tunicis. et eiecerunt foras: vt sibi fuerat  
imperatum. Locutusqz est moyses ad aaron et  
ad eleazar ⁊ ythamar filios eius. capita v̄ra no-  
lite nudare. et vestimenta nolite scindere. ne for-  
te moriamini. et sup oēm cetū oriat̄ indignatio.  
Fratri v̄ri ⁊ oīs dom⁹ isrl̄ plangent incendiuz  
quod dominus suscitauit. vos autē ingrediemini  
fores tabernaculi alioquin peribit̄. Oleū ḡppe  
sancte vnctionis est sup vos. Qui fecerūt om̄ia  
iuxta preceptum moysi. Dixitqz dñs ad aaron.  
Vinū ⁊ omne quod inebriare potest non bibe-  
tis tu et filij tui quādo intrabitis in tabernaculū  
testimonij ne moriamini. qz preceptum sempiter-  
num est in generationes vestras. ⁊ vt habeatis  
scientiam discernendi inter sanctum et p̄phanuz  
inter pollutū et mundum doceatisqz filios isrl̄  
omnia legitima mea que locutus sum ad eos p  
manū moysi. Locutusqz est moyses ad aaron et  
ad eleazar et ythamar filios eius qui erant resi-  
dui. Tollite sacrificium quod remansit de obla-

tionē dñi. ⁊ comedite illud absqz fermento iuxta  
altare. qz sc̄m̄ctōz est. comedetis autē in loco  
sancto quod datū est tibi ⁊ filijs tuis de oblatio-  
nibus dñi sicut preceptū est mihi. Pectusculum  
quoqz qd̄ oblatū est. et armum qui separatus est  
edētis in loco mūdissimo tu ⁊ filij tui et filie tue  
tecum. Tibi enī ac liberis tuis reposita sunt de  
hostijs salutaribus filiozū israel. eo qd̄ armus et  
pectus ⁊ adipēs qui cremātur in altari. eleuaue-  
runt corā dño ⁊ pertineāt ad te ⁊ ad filios tuos  
lege perpetua sicut precepit dñs. Intē hec byr-  
cū qui oblat⁹ fuerat p pctō cū quereret moyses  
exustum repperit. iratusqz cōtra eleazar et ytha-  
mar filios aaron qui remanserant ait. Cur non  
comedistis hostiā pro peccato in loco sancto q̄  
sanctasanc̄toz est. ⁊ data vobis vt portetis ini-  
quitatē multitudinis: ⁊ rogetis p ea in conspe-  
ctu dñi. presertim cū de sanguine illi⁹ non sit illa-  
tum intra sancta: et comedere debueratis eaz in  
sanctuario sicut preceptum est mihi: Respondit  
aaron. Oblata est hodie victima pro pctō et ho-  
locaustū corā dño mihi aut accidit quod vides.  
Quō potui comedere eam aut placere domino  
in ceremonijs mente lugubri: Quod cū audisset  
moyses recepit satisfactionem.

**L.S.** De immūdis aialibus ad esum. ⁊ qd̄ sc̄i  
debent esse qz sanctus est dñs. **Ca. XI.**  
**L** Locutusqz est dñs ad moysen et aarō di-  
cens. Dicite filijs israel. Custodite oia  
que scripsi vobis vt sim deus vester. Nec  
sunt aialia que comedere debetis de cunctis ani-  
mantibus terre. Omne quod habet diuisam vn-  
gulā et ruminat in pecoribus comedetis. Quic-  
quid autē ruminat ⁊ habet vngulam. sed non di-  
uidit eam sicut camelus et cetera nō comedetis  
illud: et inter immunda reputabit̄. Cyrogrill⁹  
qui ruminat vngulāqz non diuidit immūdu ē.  
lepus quoqz nam ⁊ ip̄e ruminat sed vngulā non  
diuidit. ⁊ sus que cum vngulam diuidat: non ru-  
minat horum carnibus non vescemini. nec cada-  
uera cōtingetis quia immunda sunt vobis. Nec  
etiā sunt que gignūtur in aquis: ⁊ vesci licitum  
est. Omne quod h̄z pennulas et squamas taz in  
mari q̄ in fluminib⁹ et stagnis comedetis. Quic-  
quid autem pennulas et squamas non habz eo-  
rum que in aquis mouētur et viuunt: abhomi-  
nabile vobis execrandūqz erit. Carnes eozum nō  
comedetis. et morticina vitabis. Cuncta que nō  
habent pennulas et squamas in aquis. polluta  
erunt. Nec sunt que de aibus comedere non de-  
betis. ⁊ vitanda sunt vobis. Aquilam et gryphū  
et halyetum ⁊ miluum acvulturem iuxta genus  
suū ⁊ oē coruini generis in similitudinem suam.  
strutionē ⁊ noctuā et larū ⁊ accipitrē iuxta gen⁹  
suū. bubonē ⁊ mergulū ⁊ ibim ⁊ cygnū ⁊ onocro-  
e iij

infra. xvi. a  
Rome. in. a  
c. xvi. s

Deut. xiiij. a

# Leuiticus

calū et porphyriōne. herodionē et caradrion iuxta gen<sup>9</sup> suū. xpupā q̄ et vespertilionem. Omne de volucib<sup>9</sup> qd gradit<sup>9</sup> sup q̄ttuor pedes abhominabile erit vobis. Quicqd autē ambulat qdē sup q̄ttuor pedes. s; h; lōgiora retro crura p q̄ salit super terrā comedere debetis. vt ē bruchus i genere suo: et atthacus atq; ophimachus atq; locusta singula iuxta genus suū. Quicqd autē ex volucibus q̄ttuor tm h; pedes. execrabile erit vobis. et quicūq; morticina eoz tetigerit polluetur et erit imūdus vsq; ad vesper. et si necesse fuerit vt portet q̄ppia hoz mortuū. lauabit vestimēta sua et imūd<sup>9</sup> erit vsq; ad occasus solis. Dē aīal qd h; qdē vngulā: s; nō diuidit eā nec ruminat: imūdū erit. et q̄cqd tetigerit illud contaminabit. Qd ambulat sup manus ex cūctis animātib<sup>9</sup> q̄ incedūt q̄drupedia imūdū erit. Qui tetigerit morticina eoz: polluetur vsq; ad vesperū. et q̄ portauerit huiuscemodi cadauera: lauabit vestimēta sua et imūdus erit vsq; ad vesperū. q; oīa hec imūda sunt vob. Nec q̄ inter polluta reputabūtur de his q̄ mouentur in terra mustela et mus et cocodrillus. singula iuxta genus suū. migale. ca meleon. et stellio et lacerta. et talpa. oīa hec imūda sunt. Qui tetigerit morticina eoz imūd<sup>9</sup> erit vsq; ad vesper. et sup qd ceciderit q̄cqd de morticina eozū polluet. Tā vas ligneū et vestimentū q̄ pelles et alicia. et in q̄cūq; sit op<sup>9</sup>. tingētur aq̄ et polluta erūt vsq; ad vesper. et sic postea mundabunt. Vas autē fictile qd hozū quicq; intro ceciderit polluet. et idcirco frangendū est. Omnis cibus quē comedetis si fusa fuerit sup eū aqua. imūd<sup>9</sup> erit. et oē liquēs qd bibit de vniuerso vase imūdum erit. Et q̄cqd de morticinis huiuscemodi ceciderit sup illud. imūdū siue cibani siue sytropodes destruent. et imūdi erūt. Fontes vero et cisterne et oīs aquarū cōgregatio mūda erit. Qui morticina eozū tetigerit polluet. Si ceciderit sup sementē nō polluet eam. Si autem quispiā aq̄ semētē pfuderit et postea morticinis tacta fuerit ilico polluet. Si mortuū fuerit aīal quod licet vobis comedere: qui cadauer ei<sup>9</sup> tetigerit imūd<sup>9</sup> erit vsq; ad vesper. Et q̄ comederit ex eo quippiā siue portauerit lauabit vestimēta sua. et imūdus erit vsq; ad vesper. Omne quod reptat sup terrā. abhominabile erit. nec assumetur in cibū. Quicqd sup pectus quadrupes gradit<sup>9</sup>. et multos h; pedes siue per humū trahit nō comedetis. q; abhominabile est. Nolite cōtaminare aīas vras nec tangatis quicq; eoz ne imūdi sitis. Ego sum dñs de<sup>9</sup> v<sup>9</sup>. Sancti estote q; ego sanct<sup>9</sup> sum. ne polluat aīas vras i oī reptili qd mouetur sup terrā. Ego enī sum dñs qui educa vos de terra egypti. vt essem vobis in deū Sancti eritis: quia ego sanctus sum. Ista est lex

animātū ac volucrum et oīs aīe viuētis. q̄ mouetur in aqua et reptat in terra. vt differentias noueritis mundi et imūdi. et sciatis quid comedere et respuere debeatis.

**L. S.** De imundicia mulieris puerpere et mūdatione ipsius et oblatione eius. **La. XII**

**U**cutusq; est dñs ad moysen dices. Loquere filiis isrl et dices ad eos. Mulier si suscepto semine peperit masculū: imūda erit septē diebus iuxta dies sepatiōis menstrue. et die octauo circūcidet infantulus. ipa hō trigintatribus diebus manebit in sanguine purificationis sue. Omne scīm nō tanget nec ingrediet in sanctuariū donec impleant dies purgationis sue. Sinaut feminā peperit imūda erit duabus hebdomadibus iuxta ritū fluxus mēstrui. et sexaginta sex dieb<sup>9</sup> manebit in sanguine purificationis sue. Cūq; expleti fuerint dies purificationis sue p filio siue p filia. deferet agnū annicūlū in hō locaustū et pullū colūbe siue turturē pro pctō ad ostiū tabernaculi testimonij. et tradet sacerdoti q̄ offeret illa corā dñor orabit p ea. et sic mūdabit p fluiū osanguis sui. Ista est lex parietis masculū aut feminā. Qd si non inuenit manus ei<sup>9</sup>. nec potuerit offerre agnū. sumet duos turtures vel duos pullos columbarū: vnū in hō locaustū et alterū p pctō. Orabitq; pro ea sacerdos: et sic mundabitur.

**L. S.** De imundicia hoīs leprosi quōpgnoscat et quō se debet hēre de lepra vestimētoz **XIII**

**U**cutusq; ē dñs ad moysen et aaron dices. Nō in cui<sup>9</sup> cute et carne ortus fuerit diuersus color siue pustula. aut q̄si lucēs q̄ppiaz. i. plaga lep. adducet ad aaron sacerdotē vel ad vnū quēlibet filioz ei<sup>9</sup>. Qui cū viderit leprā in cute. et pilos i albū mutatos colorē ipsamq; speciē lepre humiliorē cute et carne reliq; plaga lep ē. et ad arbitriū ei<sup>9</sup> sepabit. Sinaut luciscandor fuerit i cute. nec humilior carne reliq; et pilis coloris p̄stini. recludet eū sacerdos septē dieb<sup>9</sup> et cōsiderabit die septio. Et si qdē lepra vltra nō creuerit nec transierit in cute priores terminos: rursum recludet eū septē dieb<sup>9</sup> alijs. et die septimo cōtemplabit. Si obscurior fuerit lepra et nō creuerit in cute mūdabit eā. q; s; rabies ē. lauabitq; hō vestimēta sua et mund<sup>9</sup> erit. Qd si postq; a sacerdote visus ē et reddit<sup>9</sup> mūdicitie itez lepra creuerit ad duces ad eū et imūdicie cōdēnabitur. Plaga lepre si fuerit in hoīe: adducet ad sacerdotē. et videbit eū. Cūq; color alb<sup>9</sup> in cute fuerit et capilloz mutauerit aspectus. ipa q; caro viua appuerit lep vetustissima iudicabit atq; inolita cuti. Cōtaminabit itaq; eū sacerdos et nō recludet. quia perspicue imundicie est. Sinautem efflouerit discurrens lepra in cute et operuerit

l. vi. d. et  
infra. xv. b

infra. xix. a  
i. peni. i. cc

# Leuiticus

sancto. Sicut enim pro peccato ita et pro delicto ad sacerdotem pertinet hostia. Sanctus est. Assumens ergo sacerdos de sanguine hostie que immolata est pro delicto, ponet super extremum auricule dextre eius que mundatur et super pollices manus dextre et pedis, et de olei sextario mittet in manum suam sinistram: tingetque digitum dextrum in eo et asperget coram domino septies. Quod autem reliquum est olei in leua manu, fundet super extremum auricule dextre eius que mundatur, et super pollices manus ac pedis dextri, et super sanguinem que effusus est pro delicto: et super caput eius. Rogabitque pro eo coram domino, et faciet sacrificium pro peccato. Tunc immolabit holocaustum, et ponet illud in altari cum libamentis suis et homo rite mundabitur. Quod si pauper est et non potest manus eius invenire que dicta sunt pro delicto assumet agnuz ad oblationem ut roget pro eo sacerdos, decimamque partem simile conspice oleo in sacrificium, et olei sextarium duosque turtures siue duos pullos colube, quorum unus sit pro peccato, et alter in holocaustum, offeretque eadem die octavo purificationis sue sacerdoti ad ostium tabernaculi testimonium coram domino. Qui suscipiens agnum pro delicto et sextarium olei, leuabit simile immolatumque agno, id est semine eius, ponet super extremum auricule dextre eius que mundatur, et super pollices manus ac pedis dextri. Olei vero partem mittet in manum suam sinistram, in qua tingens digitum dextre manus asperget septies in domino, tingetque extremum dextre auricule illius que mundatur, et pollices manus ac pedis dextri in loco sanguis que effusus est pro delicto. Reliquam autem partem olei que est in sinistra manu mittet super caput purificationis ut placet pro eo dominus et turtures siue pullum colube offeret unum pro delicto, et alterum in holocaustum cum libamentis suis. Hoc est sacrificium leprosi que habere potest omnia in emundatione sui. Locutusque est dominus ad moysen et aaron dicens. Cum ingressi fueritis terram chanaan, quam ego dabo vobis in possessionem si fuerit plaga lepre in edibus, ibit cuius est domus nuntius sacerdoti et dicet. Quasi plaga lepre videtur mihi esse in domo mea. At ille percipiet ut efferatur vniuersa de domo prout ingrediatur eam: et videat vtrum leprosa sit, ne immunda fiat omnia que in domo sunt. Intrabit postea ut consideret lepra domus, et cum viderit in parietibus illius quasi vallisculas pallore siue rubore, deformes et huiusmodi superficie reliqua, egredietur ostium domus, et statim claudet illam septem diebus, reuersusque die septimo considerabit eam. Si inuenit creuisse lepra iubebit erui lapides in quibus lepra est, et proici eos extra civitatem in locum immundum, domum autem ipsam radi intrinsecus per circuitum et spargi pulverem rasuram extra urbem in locum immundum, lapidesque alios reponi pro his que oblata fuerant et luto alio limari domum. Si autem postquam eruti sunt lapides et pulvis elatus et alia terra lita ingressus sacerdos viderit reuersam lepra et pedes respersos maculis, lepra est perseverans, et immunda domus, quam statim

destruet: et lapides eius ac ligna atque vniuersum pulverem proiciet extra oppidum in locum immundum. Qui intraverit domum quam clausa est immundus erit usque ad vespere et qui dormierit in ea et comederit quippiam lauabit vestimenta sua. Quod si introierit sacerdos viderit lepra non creuisse in domo postquam denuo lita fuerit, purificabit eam reddita sanitate et in purificatione eius sumet duos passeris lignumque cedrinum et hyssopum atque hyssopum, et immolato vno passere in vase fictili super aquas viuas, tollet lignum cedrinum et hyssopum et coccum et passerem vivum, et tinget omnia in sanguine passeris immolati, atque in aquas viventibus: et asperget domum septies, purificabitque eam tam in sanguine passeris quam in aquas viventibus, et in passere vivo lignumque cedrinum et hyssopum atque hyssopulo. Cumque dimiserit passerem auolare in agrum libere orabit pro domo et iure mundabitur. Ista est lex omnis lepre et percussore, lepre vestium et domorum cicatrices et erupentium papularum, lucetis macule et in varias species coloribus imutatis, ut possit scire quo tempore mundum quid vel immundum sit.

**L. S.** De semisfluore et emundatione de coeute cum menstruosa et que fluxum sanguinis patitur et emundatione earum. **Ca. XV**

**L.** Locutusque est dominus ad moysen et aaron, dicens. Loquimini filiis israel, et dicite eis, vir qui patitur fluxum seminis immundus erit et tunc iudicabit huic vicio subiacere, cum per singula momenta adhaerit carni eius atque concreuerit feda humor. Omne stratum in quo dormierit immundus erit et vbi cumque sederit. Si quis hominum tetigerit lectum eius lauabit vestimenta sua, et ipse lotus aqua immundus erit usque ad vespere. Si sederit vbi ille sederat et ipse lauabit vestimenta sua: et lotus aqua immundus erit usque ad vespere. Qui tetigerit carnem eius lauabit vestimenta sua, et ipse lotus aqua immundus erit usque ad vespere. Si salivam huiusmodi homo iecerit super eum qui mundus est, lauabit vestimenta sua, et lotus aqua immundus erit usque ad vespere. Sagma super quod sederit immundus erit, et quicquid sub eo fuerit que fluxum seminis patitur, pollutum erit usque ad vespere. Qui portabit horum aliquid, lauabit vestimenta sua, et ipse lotus aqua immundus erit usque ad vespere. Omnis que tetigerit qui talis est non lotis ante manibus lauabit vestimenta sua, et lotus aqua immundus erit usque ad vespere. Vas fictile quod tetigerit confringetur, vas autem ligneum lauabitur aqua. Si sanatus fuerit qui huiusmodi sustinet passionem numerabit septem dies post emundationem sui, et lotis vestibus et toto corpore in aquis viventibus erit mundus. Die autem octavo sumet duos turtures aut duos pullos colube, et veniet in conspectu domini ad ostium tabernaculi testimonium, dabitque eos sacerdoti. Qui faciet unum pro peccato et alterum in holocaustum, rogabitque pro eo coram

s. v. b. et  
s. xi. d

s. vi. d. et  
s. xi. c

# Leuiticus

domino ut emundetur a fluxu seminis sui. Vir de quo egredietur semine coitus, lauabitur aqua omne corpus suum et immundus erit usque ad vespere. Vestem et pellem quam habuerit, lauabitur aqua et immunda erit usque ad vespere. Mulier cum qua coierit lauabitur aqua et immunda erit usque ad vespere. Mulier que redeunte mense patitur fluxum sanguinis, septem diebus separebitur. Quis qui tetigerit eam immundus erit usque ad vespere, et locus in quo dormierit vel sederit diebus separebitur. Qui tetigerit lectum suum lauabitur vestimenta sua: et ipse lotus aqua immundus erit usque ad vespere. Omne vas super quod illa sederit quisque attigerit: lauabitur vestimenta sua, et ipse lotus aqua pollutus erit usque ad vespere. Si coierit cum ea vir sanguis menstrualis immundus erit septem diebus, et omne stratum in quo dormierit: pollutum erit. Mulier que patitur multis diebus fluxum sanguinis non in tempore menstruali vel que post menstruum sanguinem fluere non cessat, quam diu subiacet huic passioni immunda erit quasi sit in tempore menstruo. Omne stratum in quo dormierit et vas in quo sederit, pollutum erit. Quicumque tetigerit eam, lauabitur vestimenta sua et ipse lotus aqua immundus erit usque ad vespere. Si steterit sanguis et fluere cessauerit numerabitur septem dies purificationis sue, et die octavo offeret pro se sacerdoti duos turtures: aut duos pullos columbarum ad ostium tabernaculi testimonij, quod unus faciet pro peccato et alterum in holocaustum: rogabitque pro ea coram domino, et pro fluxu immundicie eius. Docebitis ergo filios israel ut caueant immundicias et non moriantur in sordibus suis cum polluerint tabernaculum meum, quod est inter eos. Ista est lex cuius qui patitur fluxum seminis et qui polluitur coitu et qui mensuris temporibus separebitur, vel qui iugis fuit sanguine, et hominis qui dormierit cum ea.

**L. S.** Quod sacerdos non omni tempore ingrediat sanctuarium de capro emissario, de expiatione sanctuarij tabernaculi et festo expiationis. **Lea. XVI**

**H**ocutusque est dominus ad moysen post mortem duorum filiorum aaron quando offerentes ignem alienum interfecit sunt. Et precepit eis dicens. Loquere ad aaron fratrem tuum qui omni tempore ingrediat sanctuarium, quod est intravelum coram propitiatorio quod tegit arca ut moriatur quod in nube apparebo super oraculum: nisi habuerit fecerit. Vitulum pro peccato offeret et arietem in holocaustum. Tunica linea vestietur: femoralibus lineis vereda celabit, Accinget zona linea, cydarim lineam iponet capiti. Hec enim vestimenta sunt sancta, quibus cum lotus fuerit induet. Suscipietque ab universa multitudine filiorum israel duos hyrcos pro peccato et unum arietem in holocaustum. Cumque obtulerit vitulum et orauerit pro se et pro domo sua, duos hyrcos stare faciet coram domino in ostio tabernaculi testimonij, mittetque sub utroque sortem unam domino, alteram capro emissario, cuius exierit foras

domino offeret illum pro peccato, cuius autem in caprum emissarium, statuet eum vivum coram domino, ut fundat preces super eum: et emittat eum in solitudinem. His rite celebratis offeret vitulum, et rogans pro se et domo sua, imolabit eum. Assumptoque thuribulo quod dicitur prunis altaris ipse venerit, et hauries manu compositum thymiama in incensum, ultra velum intrabit in sanctam ut positis super ignem aromatibus nebula eorum ut vapor operiet oraculum quod est supra testimonium et non moriatur. Tolle quoque de sanguine vituli et asperget digito septies pro propitiatorio ad orientem. Cumque mactaverit hircum pro peccato populi, inferet sanguinem eius intra velum sicut preceptum est de sanguine vituli ut aspergat e regione oraculi, et expiet sanctuarium ab immundicijs filiorum israel, et a prevaricationibus eorum, cumque percussis. Iuxta hunc ritum faciet tabernaculo testimonij quod fixum est inter eos in medio sortium habitationis eorum. Nullus hominum sit in tabernaculo quando pontifex sanctuarium ingreditur, ut roget pro se et pro domo sua et pro universo cetero israel, donec egrediat tabernaculum. Cum autem erit ad altare quod coram domino est oret pro se et sumptum sanguinem vituli atque hyrci fundat super cornua eius pro gyrum aspergetque digito septies, expiet et sanctificet illud ab immundicijs filiorum israel. Postquam emundaverit sanctuarium et tabernaculum et altare, tunc offerat hircum vivum, et positam utraque manu super caput eius confiteatur omnes iniquitates filiorum israel, et universa delicta atque peccata eorum quod imprecas capiti eius emittet illi super hominem paratum in desertum. Cumque portaverit hircus omnes iniquitates eorum in terram solitariam: et dimissus fuerit in deserto, revertetur in tabernaculum testimonij, et depositis vestibus quibus prius indutus erat cum intraret sanctuarium, relictisque ibi, lauabit carnem suam in loco sancto, indueturque vestibus suis. Et postquam egressus obtulerit holocaustum suum ac plebis, rogabitque tam pro se quam pro populo, et adipem qui oblati est pro peccatis, adolebit super altare. Ille vero qui dimiserit caprum emissarium, lauabit vestimenta sua et corpus aqua, et sic ingrediet in castra. Vitulum autem et hircum qui pro peccato fuerint imolati: et quantum sanguis illatus est in sanctuarium ut expiatio compleret, asportabunt foras castra, et comburent igni, tam pelles quam carnes eorum ac fimum, et quicumque combusserit ea lauabit vestimenta sua et carnem aqua, et sic ingrediet castra. Eruntque vobis legitimum sempiternum. Mensis autem septimo, decima die mensis, affligetis aias vestras nullumque opus facietis siue indigena siue advena qui peregrinat inter vos. In hac die expiatio erit vestri atque mundatio ab omnibus peccatis vestris coram domino mundabimini. Sabbatum enim requietionis est, et affligetis aias vestras religionis perpetua. Expiabit autem sacerdos qui vinctus fuerit et cuius manus initiate sunt ut sacerdotio fungatur pro patre suo. Indueturque stola linea et vestibus sanctis, et expiabit sanctuarium et tabernaculum

Deo. r. a

D

E

S

infra. r. i. e

S

# Leuiticus

testimonij atq; altare: sacerdotes q; et vniuersū  
populum. **E**ritq; hoc vobis legitimum sempiternum: vt orietis pro filijs israel et pro cunctis peccatis eorum semel in anno. **F**ecit igitur sicut preceperat dominus moysi.

**C. S.** **Q**uō nō debēt occidere nisi obtulerit ad ostiū tabernaculi de sanguine offerendo de non māducādo sanguinē de morticinio. **Ca. XVII**

**E**locutus est dñs ad moysen dicēs. **L**oquere aaron et filijs eius et cūctis filijs isrl dicēs ad eos. **I**ste est sermo quē mā dāuit dñs dicēs. **N**ō quilibet de domo isrl si occiderit bouē aut ouē siue caprā in castris vel extra castra, et nō obtulerit ad ostiū tabernaculi oblationē dño sanguinis reus erit. **Q**uasi si sanguinē fuderit: sic peribit d medio ppli sui. **I**deo sacerdoti offerre debent filij israel hostias suas q; occidūt in agro vt scificent dño ante ostiū tabernaculi testimonij, et immolēt eas hostias pacificas dño. **F**undetq; sacerdos sanguinē super altare dñi ad ostiū tabernaculi testimonij: et adolebit adipē i odorē suauitatis dñs, et nequa q; vltra imolabūt hostias suas de mombus euz quib; fornicati sunt. **L**egitimū sempiternū erit illis et posteris eoz. **E**t ad ipos dicēs. **N**ō de filijs isrl et de aduenis q; pegrinātur apd vos q; obtulerit holocaustū siue victimā, et ad ostiū tabernaculi testimonij nō adduxerit eā vt offerat dño interibit de pplō suo. **N**ō q;libet de domo isrl et de aduenis q; pegrinātur inter vos si comederit sanguinē obfirmabo faciē meā cōtra aiā illius, et disperdā eā de pplō suo, q; aiā carnis in sanguinē est, et ego dedi vob, vt sup altare in eo expietis p aiā v; et sanguis p aiā piaculo sit. **I**decirco dixi filijs isrl, ois aiā ex vobis nō comedet sanguinē nec ex aduenis q; pegrinātur apud vos. **N**ō quicūq; de filijs israel et de aduenis q; peregrinantur apud vos, si venatiōe atq; aucupio ceperit ferā vel auē qb; vesci licitū est, sudat sanguinē ei; et opiat illū terra. **A**iā cni omis carnis i sanguinē est. **E**nī dixi filijs isrl, **S**anguinē vniuerse carnis nō comedetis: q; anima carnis in sanguine est, et quicūq; comederit illū interibit. **A**iā q; comederit morticinū vel captum a bestia, tā de idigenis q; d aduenis lauabit vestimēta sua et semetipm aq; et cōtamiat; erit vsq; ad vesperū, et b ordine mūdus fiet, q; si nō lauerit vestimēta sua vel corp; portabit iniquitatē suam.

**C. S.** **D**e coitibus illicitis tam de viro q; de muliere. **Ca. XVIII**

**L**ocutusq; est dñs ad moysen dicēs. **L**oquere filijs israel et dicēs ad eos. **E**go sum dñs deus vester. **J**uxta cōsuetudinē terre egypti in q; habitastis nō facietis, et iuxta morē regionis chanaan ad quā ego introductu

rus sum vos nō agetis, nec in legitimis eoz ambulabitis. **F**acietis iudicia mea et precepta mea seruabitis et ambulabitis i eis. **E**go dñs de; v;. **C**ustodite leges meas atq; iudicia q; faciēs hō viuet in eis. **E**go dñs deus v;. **D**is hō ad proximā sanguinis sui nō accedet vt reuelet turpitudinē eius, ego dñs. **T**urpitudinē p;ris tui et turpitudinē matris tue nō discooperies. **M**at tua est, nō reuelabis turpitudinē ei;. **T**urpitudinem vxoris p;ris tui nō discoopies. **T**urpitudinem enim p;ris tui est. **T**urpitudinē sororis tue ex patre siue ex matre q; domi vel foris genita est: nō reuelabis. **T**urpitudinē filie filij tui vel neptis ex filia nō reuelabis, q; turpitudō tua est. **T**urpitudinē filie vxoris p;ris tui quā pepit p;ri tuo et est soror tua, nō reuelab. **T**urpitudinē soror; patris tui nō discoopies, q; caro ē p;ris tui. **T**urpitudinē sororis m;ris tue non reuelabis, eo q; caro sit matris tue. **T**urpitudinē patris tui non reuelab nec accedes ad vxorē ei; que tibi affinitate cōiugitur. **T**urpitudinē nur; tue nō reuelabis, q; vxor filij tui est nec discoopies ignominā ei;. **E**t vxorē fr;is tui nullus accipiat. **T**urpitudinē vxoris fratris tui nō reuelabis, q; turpitudō fr;is tui est. **T**urpitudinē vxoris tue et filij ei; nō reuelabis. **F**iliā filij eius et filiā filie illi; nō sumes, vt reuelles ignominā eius, q; caro illi; sunt, et talis coitus incestus est. **S**ororē vxoris tue in pellicatus illius nō accipies nec reuelabis turpitudinē ei; adhuc illa viuēt. **A**d mulierē q; patitur mēstrua nō accedes, nec reuelabis feditatē eius. **C**ū vxore p;ri tui nō coibis, nec semis cōmixtione maculaberis. **D**e semie tuo nō dabis vt cōsecretur ydolo moloch, nec pollues nomen dei tui. **E**go dñs. **C**ū masculo nō cōmiscaris coitu femineo q; abhominatio est. **C**ū oī pecore nō coibis, nec maculaberis cū eo. **M**ulier nō succūbet iumēto nec miscebitur ei; q; scelus est. **N**ec polluamini i oibus his quibus cōtaminatē sunt vniuerse gētes q; ego cijciā ante cōspectū vestrū, et quibus polluta est terra cuius ego scelera visitabo, vt euomat habitatores suos. **C**ustodite legitima mea atq; iudicia, vt nō faciatis ex oibus abhōiationibus istis, tam indigena q; colonus q; pegrinatur apud vos. **D**ēs cni excreatiōes istas fecerūt accole terre qui fuerūt ante vos et polluerūt eā. **L**auete g;ne et vos silr euomat cū paria fecerit sicut euomunt gentē q; fuit añ vos. **D**is aiā q; fecerit de abhominatiōibus his quippiā pibit de medio ppli sui. **C**ustodite mandata mea. **N**olite facere q; fecerūt hi qui fuerūt ante vos, et ne polluamini in eis. **E**go dñs deus vester.